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פרשת בחוקותי

והשמותי את מקדשכם (כו ,לא)

הנה הרמב"ם (בהלכות בית הבחירה פ"ו הי"ד) הביא סיוע מפסוק זה שקדושת המקדש נשארה "לנצח"
קידשה לשעתה וירושלים,  בית המקדש  את  ראשונה שקידש שלמה  קדושה  דבריו:  ואלו  אע"פ שחרב. 
וקדשה לעתיד לבא וכו' לפי שקדושת ירושלים והמקדש "מפני השכינה", ושכינה אינה בטלה. הרי הוא
עומדים". הם  בקדושתן  שוממים  שהם  אע"פ  חכמים  אמרו  מקדשכם"  את  "והשמותי  זו)  (בפרשה  אומר 
עכ"ד. וע' מגילה (דף כח.) ובכס"מ (שם). ולזה ג"כ אמרו בזוהר (פרשת משפטים קטז.): דשכינתא תתאה
סימן ח"א  הרדב"ז  ת'  (וע'  וכו'  הוי"ה  תל  כו-  בו  פונים  שהכל  "תל"  דאיהו  דיליה,  דיורא  המערבי  כותל 
תרמח) וכן אמרו במדרש: "מעולם לא זזה שכינה מכותל המערבי שנאמר הנה זה עומד אחר "כותלינו".

ע"כ.

הכנסת בבית  כי  בירושלים,  שם  פסקו  לא  שעדיין  הניסים  מן  אזן,  העיר  רא)  סימן  (ח"ג  הרשב"ץ  גם 
שבירושלים ומתמלאת מפה לפה בעת שהתקבצו בחג השבועות בזמן הזה ויותר משלש מאות איש נכנסים,

"וכולם יושבים רווחים", ולמה, אלא משום "שעדיין בקדושתה היא"! וזה סימן לגאולה השלישית. עכ"ד.

לפיכך וסיים:  לבא.  לעתיד  קדשה  לא  וירושלים  המקדש  שקדושת  וסובר  הרמב"ם  על  השיג  והראב"ד 
הנכנס עתה שם אין בו כרת. עכ"ל.

הכנסת בבית  שיש  וכעין  כא.),  תענית  (וע'  מקום!  כל  שונה, משאר  קדושה  יש שם  לראב"ד  גם  ובודאי 
ויותר מזו, כמו ששנינו במגילה (דף כח.), "בית הכנסת שחרב אין מפשילין בתוכו חבלים וכו' 'והשמותי את
מקדשכם' - קדושתם אע"פ ששוממים". וכל שכן וקל וחומר למקום המקדש. וכמ"ש חז"ל לענין "כותל

המערבי" כמ"ש למעלה.

וגם מ"ש הראב"ד ש"אין בו כרת", דייק הגרי"א קוק בשו"ת משפט כהן (סימן צו) שכרת אין, אבל "איסור"
עוד וכ"כ  כב)  (פרק  והמקדש"  הקודש  "עיר  בספר  טוקצינסקי  הגרי"מ  וכ"כ  בטומאה.  לנכנס  יש  מיהא 
אחרונים רבים. וכן העלה בחזון עובדיה (ד' תעניות עמוד תנד והלאה). עיין עליו. [ומי שנכנס לשם היום
בטומאה, יעשה "תיקון". והיינו כמ"ש האריז"ל בשער רוח הקודש (דף יא.) שמי שישב לילה שלם ועוסק
בתורה, מתקן "כרת" אם נתחייב חס ושלום]. מכל האמור, נלמד: שיש מעלה גדולה למתהלך בירושלם
סופר שליט"א להגרי"ח  (וע'  רבותינו.  כמ"ש  התפילות  עולין  ובפרט ששם  המערבי  ובכותל  הקודש,  עיר 
חרב אינו  המערבי  "כותל  ב)  סי'  פ"ב  (שמות  רבה  במדרש  אמרו  וכבר  סד).  עמוד  יעקב  כנסת  בספרו 
לעולם". וגם מסורת קבלה בידינו שדוד המלך ע"ה הוא אשר בנה לכותל המערבי, בכלל ההכנות שהכין
חי): איש  בן  (בעל  למוהרי"ח   102) עמוד  (ח"א  ההפטרות  על  חיים"  "ברכת  בספר  וע'  המקדש.  לבית 

"שמה שנשאר הכותל המערבי, זו ראיה שתחזור ותבנה".

וכתב בשו"ת רבי עקיבא יוסף שלזינגר (עמוד עט) מעלה לקבוע ולפתוח ישיבה "ללמוד תורה מול הכותל
המערבי". וע' בשו"ת חת"ס (יו"ד סימן רלג). ופעם טרח ובא הבבא סאלי עד ירושלם לקרוא קצת זוהר,

וחזר לעירו. זיע"א.

והאל ברחמיו יעלה את כולנו לציון וירושלים, עם ביאת המשיח מהרה, אמן.

מקור: הרב אלעזר רז שליט"א



2/2

פרשת בחוקותי


